
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОРА 

 
Година VII                               Службени лист Града Сомбора                           Број 4 - 13.03.2014.  

 

 
21. На основу члана 29. став 1. Закона о основама система 

образовања и васпитања ( „Сл. Гласник РС“ бр.72/2009, 52/2011 и 
55/2013.), члана  3.  став 3. тачка 5. Уредбе о критеријумима за доношење 
акта о мрежи предшколских установа и акта о мрежи основних школа  
(„Сл. Гласник РС“ бр .80/2010.) и члана   38. Статута Града Сомбора („Сл. 
лист Града Сомбора“ бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина Града Сомбора на 
16. седници одржаној дана 13.03.2014. године, донела је: 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ПОДРУЧЈА ОСНОВНИХ ШКОЛА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СОМБОРА 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о одређивању подручја основних школа на 
територији Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 2/2014) члан 9. 
се мења и гласи:  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу Града Сомбора“, а примењиваће се од дана ступања на 
снагу одлуке о укидању Основне школе „21. октобар“ у Сомбору.  

 
Члан 2. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу Града Сомбора“. 
  

РС-АПВ 
СГ СОМБОР                                         ПРЕДСЕДНИК СГ 
Број:  610-2/2014- I                        Синиша Лазић, с.р. 
Дана: 13.03.2014. год. 
С  о  м  б  о  р 
 

22. На основу члана 93. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС„ број 129/2007), члана 73. став 3. Закона о 
утврђивању надлежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени 
гласник РС„ број 99/09 и 67/2012-УС)  члана  103. Статута Града Сомбора  
(„Службени лист града Сомбора„ број 2/2008 и 6/2013) и члана 8. и 10. 
Одлуке о утврђивању и означавању назива насељених места, приградских 
насеља, улица тргова и других делова насељеног места и начину 
утврђивања кућних бројева и означавања зграда бројевима на територији 
Града Сомбора, („Службени лист Града Сомбора„ број 2/2010) 
 Скупштина града Сомбора на својој 16. седници одржаној дана 
13.03.2014. године, донела је   
     

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА УЛИЦА 

У СОМБОРУ И ГАКОВУ 
                                                             

I 
 

1. УТВРЂУЈЕ СЕ да улица у Сомбору под парцелним 
бројевима 3174/63 и 3174/64 К.О. Сомбор I, носи назив Свети Никола. 

2. УТВРЂУЈЕ СЕ да улица у Гакову под парцелним бројем 
1025 К.О. Гаково носи назив  Тоде Милетић. 
                                                                                                                       

II 
               
        Ова Одлука ступа на снагу 8-ог дана од дана објављивања у 
"Службеном листу града Сомбора". 
 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР                                         ПРЕДСЕДНИК СГ 
Број:  015-2/2014- I                        Синиша Лазић, с.р. 
Дана: 13.03.2014. год. 
С  о  м  б  о  р 
 
 
 

23. На основу члана 77., члана 78. и члана 92. став 4. 
Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС" бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 и 108/13) и члана 38. 
Статута Града Сомбора ("Сл. лист Града Сомбора" бр. 2/08 и 
6/13), Скупштина Града Сомбора на својој 16. седници 
одржаној дана  13.03.2014.године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ГРАДА СОМБОРА 

ЗА 2013. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

За Завршни рачун буџета града Сомбора за 2013. 
годину ангажоваће се екстерна ревизија. 

Задужују се стручне службе Градске управе да 
спроведу законом предвиђен поступак избора екстерне 
ревизије Завршног рачуна буџета града Сомбора за 2013. 
годину. 

Члан 2. 
 

Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Сомбора''. 
 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР                                        ПРЕДСЕДНИК СГ 
Број:  400-7/2014- I                       Синиша Лазић, с.р. 
Дана: 13.03.2014. год. 
С  о  м  б  о  р 
 
 24. На основу члана 38. Статута Града Сомбора 
(„Службени лист ГрадаСомбор“, бр. 2/08),   и добијене 
сагласности Комесаријата за избеглице и миграције РС и 
инвеститора – донатора, Скупштина Града Сомбора на својој 
16. седници, одржаној дана 13.03.2014. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ПОТРЕБА ЗА РЕШEЊЕ СТАМБЕНИХ 

ПОТРЕБА ИЗБЕГЛИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ  
ГРАДА СОМБОРА 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком утврђује се да на територији Града 

Сомбора (у даљем тексту: Град Сомбор) постоји потреба за 
решавањем стамбених потреба избеглица са 
боравиштем/пребивалиштем у Граду Сомбору, те и да је за ту 
сврху потребно обезбедити: 

- 100 стамбених јединица (социјално становање 
у заштићеним условима, стамбене јединице за 
закуп и купопродају); 

- 99 сеоских кућа са окућницом; 
- 210 грађевинског материјала за започете, а 

недовршене објекте и адаптацију старих 
стамбених објеката; 

- 48 монтажних кућа (за кориснике који имају 
плац у власништву). 

 
Члан 2. 

 
За решавање стамбених потреба избеглица на 

територији Града Сомбор, опредељује се земљиште  чији је 
корисник Град Сомбор, на кат. парц.9321/8 К. О. Сомбор I. 

Град Сомбор спреман је да, за реализацију решења 
стамбених потреба избеглица, у складу са потребама 
утврђеним на основу анкетирања, у буџету Града Сомбора 
обезбеди средства за подршку реализацији наведеног пројекта 
за 2014. годину у износу кроз обезбеђење комплетне 



Странa  336                                   Службени лист Града Сомбора                       Број 4 - 13.03.2014.                         

 

инфраструктуре на парцели број 9321/8 К.О. Сомбор I  док ће се за 
наредне године, процена потребних финансијских средстава утврђивати 
крајем календарске године. 

Члан 3. 
 
Обавезује се повереник за избеглице и Савет за миграције Града 

Сомбор да координира рад између Града Сомбор и Комесаријата за 
избеглице. 

Члан 4. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

"Службеном листу Града Сомбора."     
 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР                                         ПРЕДСЕДНИК СГ 
Број:  360-12/2014-I                                         Синиша Лазић, с.р. 
Дана: 13.03.2014. год. 
С  о  м  б  о  р 
 
 25. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/07), члана 3. Одлуке о оснивању раднх тела 
Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 3/2008 и 1/2010) и 
члана 45. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
2/2008), Скупштина града Сомбора на својој 16. седници, одржаној 
13.03.2014. године, донела је, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА КАДРОВСКА  

И АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 
 
I 
 

 У Одбор за кадровска и административна питања и радне 
односе  Скупштине града Сомбора ИМЕНУЈЕ СЕ: 
 

• ДРАГАН НЕНАДОВ, за члана из реда грађана. 
 

II 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
"Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР                                    ПРЕДСЕДНИК СГ 
Број:  02-45/2014-I                                        Синиша Лазић, с.р. 
Дана: 13.03.2014. год. 
С  о  м  б  о  р 
 
 26. На основу члана 53., 54. и 55. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 72/09) и члана 38. Статута 
Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“, бр. 2/2008), Скупштина града 
Сомбора на својој 16. седници, одржаној 13.03.2014. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ "ПЕТАР КОЧИЋ" РИЂИЦА 
 

I 
 

У Школском одбору Основне школе "Петар Кочић" Риђица 
разрешава се: 

• ЛАЈОШ БОГНАР, члан из реда представника 
локалне самоуправе 

 
II 
 

 У Школски одбор Основне школе "Петар Кочић" Риђица 
именује се: 

• ИЗАБЕЛА МАЦУРА  за члана из реда 
представника локалне самоуправе 
 

III 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу Града Сомбора“. 
 

 

РС-АПВ 
СГ СОМБОР                                    ПРЕДСЕДНИК СГ 
Број:  02-46/2014-I                                        Синиша Лазић, с.р. 
Дана: 13.03.2014. год. 
С  о  м  б  о  р 
 
 

27. На основу члана 26. Одлуке о оснивању ЈKП 
"Паркинг сервис Сомбор" Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ 
бр. 3/2013),  члана 38. тачка 9. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008) и Решења 
Агенција за борбу против корупције бр. 014-07-00-01721/2013-
11 од 24.01.2014. године, Скупштина града Сомбора на својој 
16. седници, одржаној 13.03.2014. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ПРЕДСЕДНИКА  
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП "ПАРКИНГ СЕРВИС 

СОМБОР" СОМБОР 
 
I 

 
НЕНАДУ ЋЕЛИЋУ престаје функција 

председника Надзорног одбора ЈКП "Паркинг сервис" Сомбор, 
по сили Закона. 

 
II 

 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР                                      ПРЕДСЕДНИК СГ 
Број:  02-44/2014-I                           Синиша Лазић, с.р. 
Дана: 13.03.2014. год. 
С  о  м  б  о  р 
 
 

28. На основу члана 26. Одлуке о оснивању ЈKП 
"Паркинг сервис Сомбор" Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ 
бр. 3/2013) и  члана 38. тачка 9. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008), Скупштина 
града Сомбора на својој  16. седници, одржаној 13.03.2014. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ЈКП "ПАРКИНГ СЕРВИС СОМБОР" СОМБОР 
 
I 

 
СРЂАН ЗАВИШИН, дипл. машински инжењер из 

Стапара именује се за председника Надзорног одбора ЈКП 
"Паркинг сервис" Сомбор, са 13.03.2014. године. 

 
II 

 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ 
СГ СОМБОР                                      ПРЕДСЕДНИК СГ 
Број:  02-44/2014-I                           Синиша Лазић, с.р. 
Дана: 13.03.2014. год. 
С  о  м  б  о  р 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Странa  337                                   Службени лист Града Сомбора                       Број 4 - 13.03.2014.                         

 

Р.бр. _                 _______ Акта Скупштине града______               Бр./Стр. 
21. Одлука о изменама и допунама Одлуке о одређивању подручја 
основних школа на територији Града Сомбора................................. 4/335 
22. Одлука о утврђивању назива улица у Сомбору и 
Гакову......................................................................................................... 4/335 
23. Одлука о ангажовању екстерне ревизије завршног рачуна буџета 
Града Сомбора за 2013. годину.............................................................. 4/335 
24. Одлука о утврђивању потреба за решење стамбених потреба 
избеглица на територији Града Сомбора...........................................  4/335 
25. Решење о именовању члана Одбора за кадровска и 
административна питања и радне односе........................................... 4/336 
26. Решење о разрешењу и именовању два члана Школског одбора 
ОШ "Петар Кочић" Риђица................................................................... 4/336 
27. Решење о престанку функције председника Надзорног одбора ЈКП 
"Паркинг сервис Сомбор" Сомбор....................................................... 4/336 
28. Решење о именовању председника Надзорног одбора ЈКП 
"Паркинг сервис Сомбор" Сомбор....................................................... 4/336 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина Града Сомбора 
- главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 - 

- цена појединачног примерка је 450,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840- 
25640-32 који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор, 

- штампа Скупштина Града Сомбора, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примерака - 


	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".

